
ГЕРБ                       
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
08.12.2023                                                                                                        № 63 
Романовка 
 
Об утверждении бюджетного прогноза 
МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на долгосрочный 
период 
 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской  
Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов от 06.10.2023 г. № 36 «О 
формировании бюджетного прогноза муниципального образования 
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на долгосрочный период»,  постановлением от 
17.10.2023 г. № 531 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
бюджетного прогноза МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на долгосрочный период»,  
Совет депутатов МО «Романовское сельское поселение» 
РЕШИЛ: 
1. Утвердить бюджетный прогноз МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период 2024 
– 2029 годов согласно приложениями 1,2,3,4 к настоящему решению. 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Романовский вестник» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования в сети Интернет по адресу: www.romanovka.ru. 
3. Настоящее решение вступает в законную силу после  его 
официального опубликования. 
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям и 
муниципальной собственности. 
 
Глава муниципального образования                                                      С.В. Беляков 
 
 
 



Приложение 1 
к Решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Романовское сельское поселение 
От 08.12..12.2023 г. № 63 

 

 
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

Прогноза социально-экономического развития 

МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на долгосрочный период 

Тыс.руб. 
 

Показатель 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

Отгружено товаров 
собственного производства, 
выполнено работ и услуг 
собственными силами (без 

субъектов малого 
предпринимательства), 

тыс.руб. 

- - - - - - 

Темпы роста объема 
отгруженных товаров 

собственного производства, 
выполненных работ и услуг 

(без субъектов малого 
предпринимательства) .в % к 

предыдущему году 

- - - - - - 

Среднемесячная номинальная 
начисленная заработная плата, 

в % к предыдущему 
году 

1,046   5 5 5 

Инвестиции, тыс.руб. - - - - - - 

нность населения, 
тыс.человек 

10075 10114 10169 10234 10295 10320 



Приложение 2 
к Решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Романовское сельское поселение 
от 08.12.2023 г. № 63 

 
ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

 
 
Бюджета МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на долгосрочный период 

                                    Тыс. руб. 
 

Показатель 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

Доходы 131388,71 105013,93 103417,7 103311,81 103890,81 104696,81 
1.Налоговые доходы, из 
них: 

61225 63603,55 65976,72 66751,0 67330,0 68136,0 

Налог на доходы 
физических 
лиц 

29025 31056,55 33230,72 33752 34052 34575 

Акцизы 2100 2100 2100 2100 2100 2100 
Налог на имущество 
физических лиц 

4600 4692 4814 4958 5107 5260 

Земельный налог 25480 25735 25812 25941 26071 26201 
Государственная пошлина 20 20 20 - - - 

2. Неналоговые доходы 13221,31 13641,18 14101,48 13221,31 13221,31 13221,31 
3. Безвозмездные 
поступления 

56942,4 27769,2 23339,5 23339,5 23339,5 23339,5 

В том числе из 
федерального и областного 

бюджетов, их них: 

      

Дотации 18846,9 18862,6 5772,0 5772,0 5772,0 5772,0 
Субсидии 34153 4941,3 14282 14282 14282 14282 
Субвенции 664,1 686,9 7,1 7,1 7,1 7,1 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

3278,4 3278,4 3278,4 3278,4 3278,4 3278,4 

Расходы 146833,34 110147,61 129282,6
2 

111763,29 111763,29 111763,29 

Дефицит/профицит -15444,63 -5133,68 -25864,92 -8451,48 -7872,39 -7066,48 

% 11,75 4,89 25,01 8,18 7,58 6,75 



Приложение 3 
к Решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Романовское сельское поселение 
08.12.12.2023 г. № 63 

 
ПРОГНОЗ 

основных характеристик МО «Романовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области 

Тыс.руб. 
 

Показатель 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

 

2027 
год 

 

2028 
год 

2029 
год 

Доходы 150177,95 131388,71 105013,93 103417,7 103311,81 103890,81 104696,81 

В % к объему 
отгруженных товаров 

собственного 
производства, 

выполненных работ и 
услуг собственными 
силами (без субъектов 

малого 
предпринимательства) 

- - - - - - - 

Расходы, всего 194535,9 146833,34 110147,61 129282,62 111763,29 111763,29 111763,29 

В % к объему 
отгруженных товаров 

собственного 
производства, 

выполненных работ и 
услуг собственными 
силами (без субъектов 

малого 
предпринимательства 

- - - - - - - 

Дефицит/профицит -44357,95 -15444,63 -5133,68 -25864,92 -8451,48 -7872,39 -7066,48 

В % к объему 
отгруженных товаров 

собственного 
производства, 

выполненных работ и 

- - - - - - - 



услуг собственными 
силами (без субъектов 

малого 
предпринимательства 

       

Муниципальный долг - - - - - - - 

В % к объему 
отгруженных товаров 

собственного 
производства, 

выполненных работ и 
услуг собственными 
силами (без субъектов 

малого 
предпринимательства 

- - - - - - - 



Приложение 4 
к Решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Романовское сельское поселение 
08.12.2023 г. №63 

 
ПОКАЗАТЕЛИ 

финансового обеспечения МО «Романовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

  Тыс. руб. 
 

Показатель 2023 
год 

2024 
год 

2025 

год 
2026 
год 

 

2027 год 
 

2028 год 
 

2029 год 
 

Расходы, всего 194535,9 146833,34 110147,61 129282,62 111763,29 111763,29 111763,29 

1. Программные 
расходы, всего 

113268,5 79608,15 48205,24 60910,7 43391,37 43391,37 43391,37 

Удельный вес 
(%) 

58,22 54,22 43,76 47,11 38,82 38,82 38,82 

1.1 
Муниципальная 
программа 1 
«Устойчивое 
развитие сельских 
территорий 
муниципального 
образования 
«Романовского 
сельского 
поселения» на 2014 
- 2017 гг. и период 
до 2026 г.» 

39134,8 17214,27 36233,13 28077,6 17214,27 17214,27 17214,27 

1.2 
Муниципальная 
программа 2 
«Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения в МО 
«Романовское 
сельское 
поселение» ВМР 
ЛО на 2015 - 2020 
гг. и период до 

600,0 500,0 500,0 400,0 400,0 400,0 400,0 



2025 года.» 

1.3 
Муниципальная 
программа 3 
«Безопасность 
МО «Романовское 
сельское 
поселение» 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области на 2024 - 
2026 гг.» 

2719,0 1827,1 2457,1 2527,1 1827,1 1827,1 1827,1 

1.4 
Муниципальная 
программа 4 
«Энергосбережен
ия и повышения 
энергетической 
эффективности 
территории МО 
«Романовское 
сельское 
поселение» ВМР 
ЛО на 2018 - 2022 
гг. и период до 
2024 года.» 

632,9 11653,04 600 600 600 600 600 

1.5 

Муниципальная 
программа 5 
«Формирование 
комфортной 
городской среды 
МО «Романовское 
сельское 
поселение» ВМР 
ЛО на 2018 - 2022 
гг. и период до 
2024 г. 

20000,0 20688,08 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 

1.6 

Муниципальная 
программа 6 
«Создание мест 

3800,0 2850,0 0 0 0 0 0 



(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов на 
территории МО 
«РСП» на 2022-
2024 годах» 
1.7 
Муниципальная 
программа 7 
«Развитие 
молодежной 
политики на 
территории МО 
«Романовское 
сельское 
поселение» ВМР 
ЛО на 2022 - 2024 
гг. 

1404,7 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

1.8 

Муниципальная 
программа 8 
«Развитие 
культуры в МО 
«Романовское 
сельское 
поселение» ВМР 
ЛО на 2024-2026 
гг. 

2500,0 9556,0 7556,0 7556,0 2500,0 2500,0 2500,0 

1.9 

Муниципальная 
программа 9 
«Развитие 
физической   
культуры   и   
спорта   для   
жителей   МО 
«Романовское 
сельское 
поселение» ВМР 
ЛО на 2022 - 2024 
гг. 

550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 

1.10 

Муниципальная 
240,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



программа 10 
Ликвидация 
несанкционирова
нных свалок на 
территории 
Романовское 
сельское 
поселение ВМР 
ЛО на 2023 - 2026 
гг. 
1.11 

Муниципальная 
программа 11 
«Развитие 
учреждения  
культурно – 
досугового типа,   
физической 
культуры и 
спорта в   МО 
«Романовское 
сельское 
поселение» ВМР 
ЛО на 2022 - 2025 
гг. 
 

41927,0 13569,66 1259,01 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.Непрограммные 
расходы, всего 

81 267,4 67225,19 61942,37 68371,92 68371,92 68371,92 68371,92 

Удельный вес 
(%) 

41,78 45,78 56,24 52,89 61,18 61,18 61,18 

 

 
 


